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   Vátryggingafélagið V v. Kaskótryggingar bifreiðar A   
 

 
 

Öxull bifreiðar brotnaði og hún varð fyrir skemmdum þ. 22.10.2012. 
 

Gögn. 
1. Málskot móttekið þ.16.11.2012  ásamt fylgiskjölum 1-2 
2. Bréf V dags.21.11.2012 ásamt fylgiskjölum 1-2. 

 

Málsatvik. 

Bifreiðinni A var ekið um Hvalfjarðargöng og brotnaði öxull bifreiðarinnar með þeim afleiðingum 
að dekk fór undan A og hún skall í götuna og dekkið olli skemmdum á bifreiðinni. M krefst bóta 
úr kaskótryggingu A hjá V vegna tjóns sem varð á A vegna þessa óhapps. M gerir grein fyrir því 
að V sé tilbúið til að bæta skemmdir á yfirbyggingu A svo og dempara og stöðuhemilsbúnað en 
hafni bótaskyldu hvað varðar bremsudælu, öxul og bremsudisk og gerir M kröfu til að fá tjón á 
þeim hlutum einnig bætt úr kaskótryggingu A. V segist hafa viðurkennt bótaskyldu í málinu hvað 
varðar skemmdir sem urðu þegar A skall í götuna og þegar dekkið skall á bifreiðinni, en V hafnar 
að greiða fyrir bilun á bifreiðinni sem leiddi til umrædds tjóns. Í því sambandi vísar V til 4.gr. 
vátryggingarskilmála vegna kaskótryggingarinnar og segir bótaskyld atvik þar talin með tæmandi 
hætti. V segir að legan á A hafi bilað í umrætt sinn og það hafi leitt til þess að öxull A ofhitnaði 
og brotnaði en þá hafi dekkið farið af A og dekkið síðan brotið bremsudiskinn og bremsudæluna. 
V telur því með vísan til vátryggingaskilmála að félaginu beri ekki að bæta tjón vegna bilunar á 
legu og afleiðingu þeirra bilana þar sem það falli ekki undir bótasvið tryggingarinnar.  

 

Álit. 

Bótasvið kaskótryggingar þeirrar sem hér ræðir um er tæmandi talin í 4.gr. 
vátryggingaskilmálanna. Þar kemur fram að tjón vegna bilana er undanskilið og því ekki bótaskylt. 
Af þeirri ástæðu á M ekki rétt á frekari bótum umfram það tjón sem varð á A þegar bifreiðin skall 
á götuna og þegar dekkið skall á A. M á því ekki rétt á frekari bótum en V hefur þegar boðið 
vegna tjónsins. 

Niðurstaða. 

M á ekki rétt á frekari bótum úr kaskótryggingu A hjá V en V hefur boðið fram vegna tjóns sem 
varð þegar bifreiðin skall á götuna og dekk bifreiðarinnar skall á A. 
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